
   

Università degli Studi di Cagliari   
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI  

Direttore Prof. Mariano Porcu  

 
Direzione e Segreteria Amministrativa – Viale Sant’Ignazio n. 78 09123 Cagliari (CA) 
Tel. 070.675.3761 -3724 -3778 - 3730 Fax 070.675.3680- mail: spol@unica.it 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzesocistit.page 
 

 
 

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – fattura UNICAW 89 del 1 
dicembre 2021- rif. Segreteria Amministrativa – CIG: Z4A340055E 

 
) 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 recante “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (Nuovo 
Codice Appalti)” e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Dlgs. n. 50 del 
18.04.2016 e le linee guida di attuazione del nuovo codice degli 
appalti emanate dall’ANAC e ss.mm.ii; 

VISTO L’ordine n. 97 del 19/11/2021 con la società CRIMSON 
INTERACTIVE INC per servizi di editing in lingua inglese; 

CONSIDERATO che la transazione in oggetto nella presente Disposizione 
Direttoriale è soggetta agli obblighi sulla tracciabilità finanziaria di 
cui all’art.3 del Dlgs n. 136 del 13.08.2010; 

ACCERTATO che la società CRIMSON INTERACTIVE INC, ha comunicato al 
Dipartimento il proprio c/c dedicato; 

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione della spesa, al fine di fare 
fronte agli oneri derivanti dalla richiesta in oggetto, da imputarsi all’ 
UA.00.26; 

VISTA  la fattura No. UNICAW 89 del 01/12/2021 dell’importo di $ 61 iva 
esclusa (€ 53,86 iva al 22% esclusa al cambio del 31/12/2021 - 
Acquisto servizi art.7-ter DPR 633/1972 - autofattura -IVA al 22% 
ist.le extraue), emessa dalla CRIMSON INTERACTIVE INC; 

VISTA l’attestazione di regolare esecuzione sottoscritta dal direttore 
dell’esecuzione, dott.ssa Giorgia Diana, nella quale si dichiara che il 
servizio svolto è conforme a quanto previsto contrattualmente; 

VISTO l’obbligo di pubblicazione di cui all’art.18 del DL n. 83/2012, 
convertito con Legge n.134/2012; 
 

                                                        DISPONE 

                                                          

ART. 1 

Per le suindicate motivazioni è ordinata la liquidazione della somma pari a $ 61 IVA al 
22% esclusa (corrispondenti a € 53,86 iva esclusa al cambio del 31/12/2021 - Acquisto 
servizi art.7-ter DPR 633/1972 - autofattura), a saldo della fattura n. No. UNICAW 88 
del 01/12/2021 a gravare sul progetto ALTRO_2021_DOTAZIONE  del Bilancio 
dell’Università degli Studi di Cagliari per l’esercizio finanziario 2022  

 





Università degli Studi di Cagliari  

Direzione e Segreteria Amministrativa – Viale Sant’Ignazio n. 78 09123 Cagliari (CA) 
Tel. 070.675.3761 -3724 -3778 - 3730 Fax 070.675.3680- mail: spol@unica.it 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzesocistit.page 

 

ART. 2 
La Segreteria Amministrativa è autorizzata al pagamento della somma pari a $ 61 (€ 
53,86 iva esclusa al cambio del  31/12/2021 a favore della società CRIMSON 
INTERACTIVE INC; 

ART. 3 

Di confermare nella persona della dott.ssa Giorgia Diana il Responsabile Unico del 
Progetto e il Direttore dell’esecuzione del contratto. 

 

 

Il Direttore  
Prof.  Mariano Porcu 
(Firmato digitalmente) 

 

 


		2022-01-25T14:48:38+0100
	IT
	Mariano Porcu




